如下：

1．甘肃国投因本次交易所获得的上市公司股份，自股份上市之日起 36 个月

内不得以任何形式进行转让，因未实现利润承诺而由上市公司回购的情形除外。

本次交易完成后6个月内如上市公司股票连续 20个交易日的收盘价低于发行价，

或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，甘肃国投持有公司股票的锁定

期自动延长 6 个月。

2．锁定期届满时，若甘肃国投根据《业绩承诺补偿协议》约定的业绩补偿

 12

义务及减值补偿义务未履行完毕，则锁定期延长至上述补偿义务履行完毕之日。

3．本次交易前，甘肃国投及所控制的公司持有的上市公司股票自本次交易

完成后的 12 个月内不得转让。

4．股份锁定期限内，甘肃国投及所控制的公司本次交易前持有的上市公司

股票及通过本次交易获得的新增股份，因上市公司发生送红股、转增股本或配股

等除权除息事项而新增加的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

5．若上述锁定期与证券监管机构的最新监管要求不相符，甘肃国投同意根

据监管机构的最新监管意见进行相应调整，锁定期届满后按证券监管机构的有关

规定执行。

为确保本次交易项下甘肃国投的股份补偿承诺和减值补偿义务不因股份质

押受到影响，甘肃国投承诺：“就上市公司因本次交易向甘肃国投发行的全部股

份，甘肃国投将严格遵守股份锁定承诺，在锁定期内不进行股份质押。”

   综上，经办律师认为，截至本法律意见书出具之日，本次交易已经履行了

相关批准程序，符合《公司法》及甘肃国投公司章程的规定，决议内容合法、

有效。《收购报告书》中关于收购决定及收购目的的内容符合《准则 16 号》第

二十一条、第二十二条的规定。

三、本次收购方式

（一）持有上市公司股份的情况

本次交易前，甘肃国投、三毛集团持有三毛派神 28,472,568 股和 24,300,371

股股份，分别占三毛派神总股本的 15.27%和 13.03%。

根据三毛派神与甘肃国投签署的《发行股份购买资产协议》以及《发行股份

购买资产协议之补充协议》，三毛派神向甘肃国投发行股份，购买其持有的工程

咨询集团 100%的股权。工程咨询集团 100%股权的交易价格为 220,452.36 万元，

三毛派神发行股份购买资产的股份发行价格为 11.37 元/股，股份发行数量为

193,889,498 股。

根据本次发行股份购买资产的发行价格 11.37 元/股和拟购买资产交易作价

220,452.36 万元计算，本次向交易对方共发行股份 193,889,498 股（不足一股计

 13

入资本公积）。本次交易完成前后，上市公司的股权结构变化情况（前五大股东）

如下：

单位：股

 本次交易前 本次交易后

股东 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

三毛集团 28,472,568 15.27% 28,472,568 7.49%

甘肃国投 24,300,371 13.03% 218,189,869  57.37%

甘肃省新业资产经营有

限责任公司
7,681,801 4.12% 7,681,801 2.02%

上海开开实业股份有限

公司
6,237,852 3.35% 6,237,852 1.64%

兰州永新大贸贸易有限

责任公司
5,698,488 3.06% 5,698,488 1.50%

本次交易前，上市公司的直接控股股东为三毛集团，三毛集团的全资股东为

甘肃国投。甘肃国投通过全资子公司三毛集团持有上市公司 15.27%股份，同时

直接持有上市公司 13.03%股份，合计持有上市公司表决权比例 28.31%。上市公

司实际控制人为甘肃省国资委。

本次交易完成后，甘肃国投将直接持有上市公司 57.37%股份，并通过全资

子公司三毛集团持有上市公司 7.49%股份，合计持有上市公司表决权比例

64.85%。上市公司的直接控股股东将变更为甘肃国投，实际控制人仍为甘肃省国

资委。本次交易将不会导致上市公司的控制权发生变更。

本次交易完成后，上市公司总股本将增至 380,330,518 股，其中社会公众股

东所持公司股份为 133,668,081 股、持股比例为 35.15%，不低于 25%。因此，本

次交易不会导致上市公司股权分布不符合上市条件。

（二）本次收购的基本情况

根据三毛派神与甘肃国投签署的《发行股份购买资产协议》以及《发行股份

购买资产协议之补充协议》，三毛派神向甘肃国投发行股份，购买其持有的工程

咨询集团 100%的股权。工程咨询集团 100%股权的交易价格为 220,452.36 万元，

三毛派神发行股份购买资产的股份发行价格为 11.37 元/股，股份发行数量为

 14

193,889,498 股。本次交易完成后，甘肃国投将直接持有上市公司 57.37%股份，